三明市沙县区文体和旅游局文件
沙文旅〔2021〕31号

关于开展庆祝中国共产党成立100周年
“风展红旗  如画三明”暨2021年“虬城文化游”
活动的通知

各乡（镇、街道）文化站：
2021年是中国共产党成立100周年，为生动展示党团结带领人民走过的辉煌历程、取得的伟大成就，营造共庆百年华诞、共创历史伟业的浓厚氛围，充分结合“风展红旗  如画三明”主题活动，发挥好文化阵地的宣传功能。经研究，决定开展2021年“虬城文化游”公共文化服务活动。现将有关事项通知如下：
一、演出时间、地点：见附件
2、 活动内容：
1.文艺巡演。以“半台戏”形式进行组织，增强文化活动城乡互动、共建共享的成效，通过文艺巡演提高乡村文艺演出水平，助力乡村文化振兴。由我区文体和旅游局组织若干个节目；各乡（镇、街道）、村组织编排2-3个节目，节目围绕中国共产党成立100周年、红色三明故事宣讲、沙县发展成就、乡村振兴以及脱贫攻坚、扫黑除恶、禁毒等方面的典型题材，反映基层群众文化生活，乡风文明，展现特色文化的浓厚氛围。节目提倡自编自演，创作改编为主。
2.三明市沙县区非物质文化遗产代表性项目图片展。
3.阅读推广活动：流动图书下乡，向农村读者捐赠书刊。
三、活动有关要求
1.我区文体和旅游局对此次活动作总体安排，统一协调和部署，活动由肩膀戏传承和保护中心、文化馆、图书馆以及各乡（镇、街道）文化站承办。
[bookmark: _GoBack]2.演出舞台、音响、灯光由区文体和旅游局统一安排。各乡（镇、街道）文化站负责协调提供演出地点、三相电源、秩序维护和安保工作。演出地点要能容纳演出舞台车辆（12米×6米），原则安排在人口密集的集镇（村）。各乡（镇、街道）的演出地点（报1—2个村）和演出节目请于6月1日前上报邮箱：916726503@qq.com,联系人：吴琪，电话：5822462，13906982447。
3.各乡（镇、街道）文化站要制定安全保障预案和防控疫情预案，落实安全保障和防控疫情措施。各乡（镇、街道）文化站落实好演出时的电力保障维护，演出现场秩序和疫情防控，保障演出人员和观众的人身安全。
4.营造氛围。各乡（镇、街道）文化站对演出活动应提早公告、宣传，组织发动广大群众观看。让更多的群众共享文化大餐。
5.协助解决下乡演职人员（36人）晚餐。

附件： 2021年“虬城文化游”演出安排表

       沙县区文体和旅游局
         2021年5月 20日
附件1
2021年“虬城文化游”演出安排表
	序号
	演出时间
	演出乡镇
	联系人
	电  话

	1
	6月16日、17日
	富口镇
	郑小英
	13950999359

	2
	6月22日、23日
	凤岗街道
	罗火清
	13860537163

	3
	7月6日、7日
	高桥镇
	赖玉昆
	18650976729

	4
	7月13日、14日
	夏茂镇
	林英灿
	13960554118

	5
	10月12、13日
	青州镇
	钟积金
	18965304906

	6
	10月14日
	郑湖乡
	唐晓薇
	15859800650

	7
	10月19日、20日
	高砂
	李钰
	18906082621

	8
	10月26日
	湖源
	吴丽芳
	17338080935

	9
	10月27、28日
	大洛
	吴凤梅
	13860502066

	10
	11月2、3日
	南霞
	邓爱娣
	13788817562

	11
	11月9、10日
	南阳
	林淑蓉
	15960078915

	12
	11月16.17日
	虬江
	陈丽珍
	13960598319

备注：根据气候变化调整演出时间。

 (
2
)